
        SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

              AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 
 
 
N° _1031_____ del registro delle deliberazioni                   num. Prop._ __1157-13___ 
U.O. Personale Convenzionato 
 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per il reclutamento dei tutor per il nucleo di formazione sanità 
elettronica – Medicina Generale (Nu Fo SE). 
 
 
il giorno __04/06/2013______________,  
presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale  BR sita in Brindisi alla via Napoli n. 8; 
 
 
Sull’argomento specificato in oggetto,il Dirigente vicario dell’Area Gestione del Personale Dr.ssa 
Vincenza Sardelli, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Funzionario istruttore Dr. Gaetano 
Santoro e dal dirigente amministrativo dell’Unità Operativa Gestione Rapporti Convenzionali 
Dr.ssa Annamaria Gioia e che sottoscrive la presente, relaziona quanto appresso: 
 
PREMESSO che: 

- con BURP n. 42 del 23.03.2011 è stata pubblicata la DGR n. 425/2011 – AIR per la 
disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale; 

- ai sensi dell’art. 64 della predetta DGR 425 presso ciascuna ASL della Regione è istituito un 
nucleo di formazione per la sanità elettronica (Nu Fo SE), 

- ai sensi del comma 7 del predetto art. 64 presso ciascuna ASL della Regione è istituito un 
fondo per la realizzazione di quanto previsto dal medesimo articolo (NuFoSE), pari ad €. 
0,44 per cittadino residente 

 
CONSIDERATO che con nota ad oggetto “Avvio Progetto Nucleo di Formazione di Sanità 
Elettronica (NU FO SE), prot. AOO/152/3886/15 mar.2012 la Regione Puglia ha definito il 
compenso da attribuirsi mensilmente ai componenti del NUFOSE nel rispetto della quota pro capite 
per residente determinando per l’ASL BR un fondo pari ad €. 177.420,00 e prevedendo un utilizzo 
dello stesso per un importo pari ad €. 174.720,00; 
 
DATO ATTO : 

- che sul BURP n. 129 del 18/08/2011 è stato pubblicato l’avviso per la formazione delle 
graduatorie per la selezione dei Medici di Medicina Generale in qualità di Tutor NuFoSe ( 
Nucleo di Formazione Sanità Elettronica)  

- che il suddetto Avviso è stato approntato in esecuzione dell’art. 64 “Sanità Elettronica” 
dell’AIR  del 23.03.2011 il quale prevede la formazione di un Nucleo di Formazione Sanità 
Elettronica (NuFoSE) sia a livello regionale che in ogni ASL; 

- che a seguito di richiesta della Regione Puglia con nota ad oggetto “DGR 425/2011 – art. 64 
obiettivi di salute : Regolamento NU FO SE” prot. d’arrivo 35572 del 27.05.2011 questa 
ASL ha provveduto con nota prot. 36414 del 31.05.2011 a comunicare il fabbisogno dei 
medici di Medicina Generale da individuare quali tutor quantificandoli nel numero di  27 
medici; 

 
VERIFICATO che a seguito del suddetto avviso pubblicato sul BURP n. 129/11 sono pervenute 
nei termini previsti n. 22 domande di partecipazione, graduate secondo le priorità e la griglia di 
punteggi nello stesso avviso riportata, come da elaborato, predisposto a cura dell’Unità Operativa 
Gestione dei Rapporti Convenzionali, 
 
ACCERTATO che il numero delle domande pervenute non è risultato sufficiente a coprire il 
fabbisogno dell’ASL  secondo i suddetti parametri regionali; 
 

 

 



PRESO ATTO della richiesta formulata con nota prot. d’arrivo n. 59769 del 25.09.2012 da parte 
del Dr. Giuseppe Martello, Responsabile dell’U.A.C.P dell’ASL BR con la quale, preso atto del non 
raggiungimento del numero sufficiente di medici partecipanti al bando per tutor NuFoSe,  ha 
chiesto che l’azienda, proceda a bandire un nuovo avviso per completare il fabbisogno dei medici 
previsti quali tutor per il Nu Fo Se; 
 

 

RITENUTO di poter procedere alla pubblicazione del nuovo avviso, utilizzando gli stessi 
parametri di riferimento previsti dalla Regione Puglia (BURP 129/11), provvedendo alla  
pubblicazione dello stesso, come da allegato, esclusivamente sul sito aziendale e dandone pubblicità 
per mezzo delle pec. dei medici di base dell’ASL oltre all’affissione in tutti i DSS ed all’invio 
all’Ordine dei medici della provincia di brindisi; 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione del 14.06.2007 del Garante per la Protezione dei Dati Personali ad 
oggetto : “Linee guida in materia di trattamento di dati personali di lavoratori per finalità di gestione 
del rapporto di lavoro in ambito pubblico”; 
 

RICHIAMATO altresì , il provvedimento n. 1406 del 20/05/2009 “Approvazione delle Linee 
guida per la predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e 
delle Determinazioni dei Dirigenti Delegati”; 
 
 

Tanto premesso si propone l’adozione dell’atto deliberativo Avviso pubblico per il reclutamento 
dei tutor per il nucleo di formazione sanità elettronica – Medicina Generale (Nu Fo SE) di cui, 
ognuno nell’ambito della propria competenza,attesta la legittimità e conformità alla vigente 
normativa europea,nazionale e regionale. 
 
 
 

Il Funzionario Istruttore ( Dr. Gaetano Santoro)                           ___f.to_____________ 

Il Dirigente U.O.Gest. Rapporti Convenzion (Dr.ssa Annamaria Gioia)  ____f.to____________ 
Il Dirigente vicario Area del Personale  (Dr.ssa Vincenza Sardelli)   ____f.to____________ 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dr. ssa Paola Ciannamea, nominata con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 2502 del 
15.11.2011 coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Stefano Rossi e dal Direttore Sanitario 
Dr.ssa Graziella Di Bella; 
 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente vicario dell’Area del 
Personale  Dr.ssa Vincenza Sardelli; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
competenza ; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 



Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
1) di prendere atto del mancato raggiungimento del numero di medici da individuare quali tutor per 
la sanità elettronica in base ai parametri previsti dall’art. 64 comma 2 dell’AIR pubblicato sul 
BURP n. 42 del 23.03.2011;; 

2) di prendere atto della richiesta presentata dal Responsabile UACP Aziendale; 
3) di  accogliere la suddetta richiesta prevedendo alla pubblicazione del nuovo avviso, utilizzando 
gli stessi parametri di riferimento previsti dalla Regione Puglia sul BURP n.129 del 18.08.2011 al 
quale si rinvia, 

4) di dare atto che tale pubblicazione avverrà sul sito aziendale e dandone pubblicità mediante 
affissione in tutti i DSS ed all’invio all’Ordine dei medici della provincia di brindisi; 

5)  di approvare l’avviso allegato alla presente. 
6) di inviare copia della presente ai Direttori dei Distretti Socio Assistenziali ed all’ all’Ordine dei 
medici della provincia di brindisi  per la massima diffusione possibile. 
 
 
 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Avv. Stefano ROSSI)           ____f.to_____________ 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO (Dr. ssa Graziella DI BELLA)           ______f.to___________ 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE (Dr. ssa Paola CIANNAMEA)            _____f.to_____________          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REGISTRAZIONE DELL’ANNOTAZIONE DI COSTO 
ESERCIZIO ECONOMICO ANNO _________ 
 

Codice Conto Importo presente deliberazione Totale  Annotazioni di Conto 
   
   
   

 
Il Dirigente Area Gestione Risorse Finanziarie ___________________________ 
Per copia conforme ad uso amministrativo Certificato di pubblicazione 
 
Brindisi, lì _________________________ 
 
Il Segretario _______________________ 
________________________________________ 

 

INVIO AL COLLEGGIO DEI SINDACI 
------------------------------------------------------------ 
Prot. n. _______________ del __________ 
 

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio di 
questa AZIENDA  S.L. 
dal__04/06/13_____al___________ 
senza/con opposizioni. 
Data _________________ 
 
Il Segretario _______________ 
 

 
Atto soggetto a:  Controllo 
Regionale   Conferenza dei Sindaci     
Da trasmettere a:         
Uffici di staff Presidi e Stabilimenti Ospedalieri Dipartimenti Aziendali: 
  Ufficio Affari Generali   Direzione Amm/va P.O. Francavilla   Salute Mentale 
  Struttura burocratico-legale   Direzione Amm/va P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali 
  Unità Controllo di Gestione   Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-Perrino   Riabilitazione 
  Ufficio Sviluppo Organizzativo   Direzione Sanitaria P.O. Francavilla   Dipendenze Patologiche 
  URP e Marketing Aziendale   Direzione Sanitaria P.O. Ostuni   Servizio 118 
  Servizio Prevenzione e Prot. Aziendale   Direzione Sanitaria S.O. Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 
  Unità per i Servizi Socio-Sanitari   Direzione Sanitaria S.O. S.Pietro Vernotico   Diagnostica Patologica 
  U.O. Statistica ed epidemiologica   Direzione Sanitaria S.O. Ceglie Messapica   Diagnostica per Immagini 
  Ufficio Addetto Stampa   Direzione Sanitaria S.O. Fasano/Cisternino   Chirurgia Gen. e Spec. 
  Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari   Medicina Gen. e Spec. 
Aree   Distretto Socio Sanitario di Brindisi   Neuroscienze 
  Area Gestione Personale   Distretto Socio Sanitario di Mesagne   Anestesiologico 
  Area Gestione Patrimonio   Distretto Socio Sanitario di Fasano   Nefro-Urologico 
  Area Gestione Risorse Econ. Finanz.   Distretto Socio Sanitario di Francavilla   Emergenza-Urgenza 
  Area Gestione Tecnica Strutture diverse:   Materno-Infantile 
  Area Gestione Servizio Farmaceutico   Azienda Agricola Melli   Onco-Ematologico 
     Corsi di Laurea   Igienico-Organizzativo 

 Sito Web Aziendale art.3 L.R. 40/07    Farmacologico 

  Portale Regione art. 16 L.R. 25/06    Cardiologico 

      

 
 


